# Per totū annū E

originalē (q̄) p̄ et (ingere) .i. immittere (nouū lumen) .i. sp̄ritū sanctū. q̄ me  
rito d̄t nouū lumen. q̄ eiciendo a nobis vetera nos reuocat a via deuia

**T**elluris ingens cōditor. mūdi solum qui crues. pul/  
lis atq̄ molestijs. terram dedisti immobilem

**D**acta huius hymni est deprecatio quā facimus ad deū. q̄ sicut de/  
us pater fecit celus; z terrā. et diuisit superiora ab inferioribz. ita sua pieta  
te nostra peccata dimittat. Et sicut dedit terrā immobilem vt daret fru  
ctum gratum. ita faciat membra nostra acceptabilia ad fructificandum z  
seruandum sibi. **C**onstruc. **O** (ingens) id est magne conditor telluris  
id est factor totius orbis (qui eruens) id est diuidens (solū mundi) id est  
terram ab aquis scilicet ab inferioribus z superioribus (atq̄) pro et (des  
disti terram immobilem) id est terram stabilem. z hoc (pulis molestijs)  
id est elementis que valde molesta erant dum intermiscerentur confusis.  
id est simul mixtis

**U**t germen aptum proferens. fuluis decora floribus. se/  
cūda fructu susteret. pastumq̄ gratum redderet.

**S**upple vt terra sit (proferens) .i. producens (germen aptū) .i. fructus  
congruū hominibz. z (vt susteret) .i. permaneret (secūda) .i. fructuosa (fru  
ctu) scz acceptabili. s̄ illa terra (decora) .i. speciosa sit (fuluis floribus) .i. ru  
teis floribus (q̄) pro et (redderet) id est concederet tam hominibz q̄ pe  
cudibz (gratu pastu) .i. cibū acceptabilem seu nutrimentum diuiniens. Et  
ergo omnis homo tenetur summa diligentia ad laudādū deum

**M**entis peruste vulnera. mūda vigoris gratia. vt facta  
fletu diluat. motusq̄ prauos atterat

**O**chrīste (munda) id est purga (vulnera) id est peccata (peruste men  
tis) id est maculati seu viciati hominis. z hoc dico (gratia vigoris) id est  
mediante gratia sp̄ritū sancti (vt diluat) id est emūdet (facta) id est mas  
lefacta z peccata commissa (fletu) id est cordis gemitu. z (atterat) id est  
auertat z refrenet (prauos motus) id est malas inclinationes ab omni  
actu illicito

**I**ussis tuis obtemperet. nullis malis appropinquet. bonis  
se repleat gaudeat. et mortis actum nesciat

**S**upple vnusquisq̄ peccator (obtemperet) id est ap̄ter se et obediat  
(iussis tuis) id est mandatis vel preceptis tuis. z supple aliquis homo.  
(nullis malis) id est non vllis scz operibus malis (appropinquet) scz cristo  
(gaudeat) s̄ mente. (repleat se bonis) scz operibz (z nesciat) id est non  
cognoscat (actum mortis) id est mortale peccatum. a quo se vnusquisq̄  
abstinere tenetur

## Expositio hymnorū

**R**erum creator optime rectorq; noster aspice. nos a quiete noxia. merfos sopore libera

**M**ateria huius hymni est inuocatio auxilij diuini. vt deus dignetur crī mīnib; nostris ignoscere. vt sicut surgim⁹ de lecto ⁊ rumpimus noctem sic xps rumpat peccata nostra ⁊c. ¶ **C**onstrue. **O**ptime creator omnū rerū. ⁊ o (rektor noster aspice nos). i. respice s<sup>c</sup> oculis misericordie. ⁊ nos (libera). i. eripe (a hēte noxia). i. mala. qz que carnem delectant mala sunt sancte anime. ⁊ supple libera nos (merfos sopore) id est peccato. qz peccans do miseri sumus

**T**e sancte christe poscimus. ignosce tu criminibus. ad cōfitendū surgimus. moralq; noctis rumpimus

**I**deo (poscimus). i. depcamur (te sancte christe. ignosce). i. parce (crī mīnib;). i. oib; peccatis nostris. ⁊ ergo qz peccauim⁹ (surgim⁹) scz de virtute in virtute (ad cōfitendū) supple tibi pctā (qz) pro et (rumpimus moral) i. impedimēta (noctis) id est dyaboli.

**M**entes manusq; tollimus. prophetam sicut nouimus. nobis gerendum precipit. paulusq; gestis censuit

**C**onstrue (tollimus). i. subleuam⁹ (mentes). i. cogitationēs (et man⁹) id est opatōnes (sicut nouimus pphetam) scz dauid (pcepit). i. iher (nob gerendū) i. faciendū ⁊ surgendū noctib; dicens **M**edia nocte surgebam ⁊c. (qz) pro et (paulus censuit). i. in scripturis suis indicauit dices. **R**oma. xij. **H**ora est iam nos de somno surgere (gestis). i. factis suis qz paulus de nocte laborabat ⁊ in die pdicabat **E**t nota q paul⁹ plus laborabat ceteris apostolis. qz in nocte cophinos faciebat vñ victualia habuit. et qd superauerat p pauperib; erogabat

**V**ides malum quod gessimus. occulta nostra pandimus preces gementes fundimus. dimitte quod peccauimus

**E**t qui es creator omnū rerū (vides malū qd gessimus) i. scimus. ⁊ quia vides. ideo (pandim⁹) occulta nostra) i. manifestamus peccata. scz p confessionem (gementes) id est suspirantes (fundimus tibi preces) id est oratōes. ⁊ ideo (dimitte) id est dona nobis veniam. de hoc quod peccauimus id est commissimus.

**Q**uod et tenebre et nubila. confusa mūdi et turbida. hic intrat albescit polus. christus venit discedite

**M**ateria huius hymni est exclamatio quam facimus contra dyabolum. et implo ratio auxilij dei vt diuersitas peccatorum ⁊ eorum enorimitas a nobis recedant ¶ **C**onstrue. **Q** (nox) id est dyabole **T**ene

# Per totum annum xi

non multis modis accipit. aliqui pro ira. aliquando pro tempore. aliquando pro dyabolo. aliqui pro obscuritate. Et notate quod ideo illa noia scilicet non tenebre et nubila possunt ad terrendum. quod tenebrarum terrores voluit per illa exprimitur. idcirco (o tenebre). id est peccata (et nubila). scilicet discordie hereticorum. (et turbida mundi). id est turbationes et seditiones (confusa). id est mixta (discedite) id est recedite. quod sicut non dicim et sicut coluba accipierem fugit. sic peccatum iusticia et dyabolo christum fugit. Recedite inquam et operamini quod christus venit. id est appropinquat. et (h)is christus irrat scilicet merces fidelium (polus). id est corpus (albescit) id est misceat scilicet bonis operibus. et sic bene et sancte vivendo christus irrat corda nostra.

**Caligo terre scinditur. percussa solis radio. rebusque iam calor redit vultu nitenti sideris**

**Caligo terre** id est obscuritas nostra. vel secretum hereticorum (percussa). id est illuminata (radio solis). id est diuino verbo (scindit. id est diuidit) et (calor) id est rigor spiritus sancti qui scilicet recessit propter presentiam tenebrarum (iam redit). id est reuersus est (rebus). id est corporibus et animabus nostris (vultu nitenti sideris) id est est splendor spiritus sancti qui est verus sol.

**Te christe solum nouimus. te mente pura et simplici. fletus doet canendo quesumus. intende nostris sensibus.**

**Te christe nouimus te solum** scilicet redemptorem et illuminatorem. ergo (te) et non alium (pura mente et simplici). id est sine hypocrisis (quesumus) fletus scilicet peccata nostra (et canedo) id est laudando te de beneficiis tuis (intende). id est prece assensum (nostris sensibus). id est intentionibus.

**Sunt multa fuscis illita. que luce purgetur tua. tu lux eorum sideris vultu sereno illumina.**

**Sunt multa fuscis illita** id est multe virtutes (sunt illita). id est inuncta vel vincta (fuscis) id est nigris coloribus. Fuscus color dicitur falsus color qui mixtus inter alios colores offuscatur nos (que) supple mala (purgetur tua luce) id est tuo splendore. bene dico (tua luce) quod o tu christe es (lux eorum sideris) id est est orientalis scilicet patris. et ideo nos (illumina sereno vultu) id est claritate spiritus sancti.

**Qui deus sanctissime. qui lucidum centrum poli canore pingis igneo. augens decoro lumine**

**Qui deus sanctissime** huius hymni est laus quam consona voce scilicet corde et opere tenemur deo psoluere. quod ad utilitatem nostram omnia produxit. scilicet celum et terram et multa alia. Nam primo fecit celum et terram. postea mare. deinde solem et lunam etc. Rogamus ergo ut ad brauium sue remunerationis nobis omnibus dimittendo peccata nos per sui amoris gratiam faciat peruenire.

**Sanctissime deus celi. qui pingis** id est decoras (lucidum poli centrum)

B iij

## Expositio hymnoz

Id est spaciū vel pūctū poli seu zodiacū per que signa duodecim decurrūt  
Item zodiacus anūm il interpretatur **C**entriū vero ē medietas spere. sed  
hic posuit centriū pro toto celo (igneo candore) .i. splendore (augens deo  
coro lumine) scz cū pictura planetarū z diuersarū stellarū

**Q**uarto die qui flammeam solis rotam cōstituens. lune  
ministrans ordinem. vagos recursus siderum

**S**upple tu q̄ es (constituēs rotā solis flāmeā) .i. ardentē (quarto die)  
**N**otandū q̄ per quattuor dies mund⁹ sine sole permansit qz p̄ma die  
facta est angelica creatura **S**ecūda die factū ē celū z aer **T**ercia die facta  
est terra z aqua **Q**uarta die factus est sol z luna **Q**uinta autē die facti sūt  
piscēs z aues **S**exta vero die facta sunt animalia z homines **E**t tu s̄ es  
(ministrās) .i. tribuens (ordinē lune. z vagos syderū recursus) .i. varios  
cursus. qz stelle nō semper currūt eodem cursu. vel d̄r quantū ad planetas  
nam planetarum vagus est cursus. quia aliū est cursus solis. aliū lune  
aliū aliorum siderum zc.

**U**t noctibus vel lumini direptōis terminum. primordijs  
et mensium signum daret notissimum

**E**t quare fecit deus p̄dicta. vt luna (daret terminū direptōis) id est  
separatōis seu diuisionis (noctibus vel lumini) .i. diei (et daret notissimū)  
id est certissimū (signū primordijs) .i. p̄ncipijs (mensium) qz mensis habet  
triginta dies parū plus vel minus zc.

**I**llumina cor hominum. absterge sordes mentium. resol-  
ue culpās vinculum. euerte moles criminum

**E**t quia tu fecisti hec omnia (illumina cor hominum z absterge) id est  
munda (sordes) id est prauas cogitatōes (mentium) scz nostrarū. z resol-  
ue .i. dissolue (vinculum culpīs) .i. a peccatis. z (euerte moles criminū) .i.  
magnitudines peccatorum

**N**ox atra rerum contegit terre calores omnium. nos cō-  
sitentes poscimus. te iuste iudex cordium

**Q**ueria huius hymni est rogare deum vt ipse caliginem mentis  
et corporis a nobis expellat. **R**ogam⁹ etiam in hoc hymno clementiam  
dyabolo. et expellat intrinsicam obscuritatem mentis et corporis. et vt  
dignetur nobis sui luminis claritatem concedere reseruando nos a peccis

**C**onstrue (Atra nox) id est dyabolus vel peccatum (contegit)  
id est obtenebrat (calores) id est illuminationes (omnium rerum terre)  
**N**am ob hoc non necesse est nec etiam vtile ibi morari. vbi scimus q̄ no-  
ctis obscuritas omnia contegit. calores herbarū z ceteraz rerum in suis

## Per totū annū xij

profundis tenebris obducit & sepelit **S**ed cum hoc q̄ nunc lucem fidei  
ris habeamus in mente. & hoc in medijs noctibus. i. cum mundus sedet  
in tenebris & plus crescunt incendia carnis. tunc surgam⁹ & fidentes deū  
sej in dicē cordiū nostrorū. & ideo dr̄ auroz (D iuste iudex). i. p̄curatorz  
(cordiū). i. mētiū (nos p̄fēres) s̄ tibi peccata nostra (poscimus te). i.  
rogam⁹ ea que sunt vite sej misericordiam & gratiam.

**T**u auferas piacula. sordescq; mentis abluas. donec q; cbi  
ste gratiam. vt arceantur crimina

**D**iuste iudex cordium. i. animarū nostrarum (auferas). i. deleas (pia-  
cula). i. graua peccata. & (abluas). i. purges (sordes). i. suggestiones dy-  
abolicas que pungit nos (q; pro et (o christe donec). i. tribuas (gratiā)  
sp̄s sancti. z ad quid (vt crimina). i. peccata (arceant). i. expellant a nobis

**M**ens ecce torpet impia. quam culpa mordet noxia. ob-  
scura gestit tollere. et te redemptor querere.

**D**ico q; expellant crimina. & quare. quia (ecce impia mens) id est aīa  
peccatrix (torpet) id est pigrescit (quam) s̄ mentem (culpa noxia) id est  
mala (mordet) id est pungit. & mens (gestit) id est cupit (tollere) id est de-  
pellere a se (obscura) id est peccata (& gestit) id est cupit (querere te) s̄  
christum (o redemptor) .i. iesu saluator

**R**epelle tu caliginem intrinsecus q̄maxime. vt in beato  
gaudeat se collocari lumine

**E**t quia mens gestit te querere. tu (repelle) .i. remoue (intrinsicus)  
id est ex anima (caliginē). i. cecitate peccatorum (q̄maxime). i. precipue.  
vt ip̄a mens (gaudeat se collocari in beato lumine) id est eterna beatitudi-  
ne. s; in regno celorum

**L**ux ecce surgit aurea. pallens fatiscat cecitas. que  
nosmetip̄os in p̄ceps diu errore traxit deuio

**I**ste hymnus continetur in superiori hymno. sed intentio versus est  
hec. ne s; oculi peccent **H**ic ponitur anapestus pro spondeo. & sponde⁹  
secundo loco ponitur pro iambo **L**ux vsq; modo texit colores terre. sed  
modo discedit. quia (ecce lux aurea). i. euangelica p̄dicatio (surgit) in cor-  
da nostra. & ideo (omnis cecitas pallens). i. dyabolus (fatiscat). i. euas-  
nescat (que) cecitas (traxit). i. duxit (diu). i. multū (nosmetip̄os) s̄ hos-  
mines (in p̄ceps). i. in ruinam vl̄ in precipitium (deuio errore) id est per  
uersa suggestionē.

**H**ec lux serenam cōferat. purosq; nos prestet. sibi nihil lo-  
quamur sub dolum voluamus obscurum nihil

**D**icit q; lux surrexit. & ideo (hec lux conferat) .i. donet nobis (seres)

## Expositio hymnorum

num). i. virtutem spūstanci (prester nos puros) .i. mundos ab omī peccato (sibi). i. ad honore suuz. z hoc sic (loquamur nihil subdolum). i. nihil deceptorū. z (nihil volumus obscurū). i. nullū cogitemus peccatum

**S**ic tota decurrat dies. nec lingua mendax. nec man⁹ oculi nec peccent lubrici. nec noxa corpus inquinet

**T**ota dies). i. totum tempus vite nostre (decurrat sic) scz non loquēdo subdolum (nec lingua mendax sit) .i. nō dicat mendaciū (nec manus peccent) .i. nō faciant aliquid mali (nec oculi lubrici peccent) scz videndo illicita (nec noxa) id est culpa corruptōnis (inquinet) id est defedat vel polluat (corpus) nostrum

**S**peculator astat desup. qui nos diebus omnib⁹. actusqz nostros prospicit. a luce vsqz ad vesperum

**H**ec nolite peccare. qz (speculator). i. dñs (astat). i. aspicit nos (desup) id est de celo (omnib⁹ dieb⁹). i. quotidie (qz) p et (p spicit) .i. a longe videt (nostros actus). i. nostra opera (a luce) .i. a natiuitate (vsqz ad vesper) .i. vsqz ad finem vite nostre

**M**agne deus potentie. qui ex aquis ortum gen⁹. partim remittis gurgiti. partim leuas in aera.

**I**n hoc hymno p̄tinet opus qd̄ deus fecit in q̄nto die. qz tunc creauit pisces z aues ex aqua. z ipozum que ex aqua fecit misit parte gurgiti. id ē mari. scz pisces. z parte leuauit in aera. scz aues **C**reauit quoqz cete grandia. tenedit itiqz eis dicens **C**rescite z multiplicamini z replete aq̄as maris. auesqz multiplicent sup̄ terrā. z sic pisces z aues orti sunt ex aqua **S**z aues nō comeduntur omī tempore sicut pisces. qd̄ ideo fit. qz aues p̄ coitum generant sicut z nos. qd̄ nō est in piscib⁹ **U**el qz aues sunt calidioris nature q̄ pisces **I**ntendit etiam auctor rogare deum. vt nos q̄ sumus ab luti z mundati in sacro baptisate ab originali crimine. sic seruet nos vt nesciamus lapsus criminū. z vt dyabolus nō dep̄mar nos p̄ criminalia peccata. z hoc est qd̄ dicit **D**eus magne potentie. i. potestatis (qui remittis genus). i. pisces z aues. gen⁹ dico (ortū ex aquis) baptisate (z partim gurgiti). i. mari. siferno. vt pisces. i. malos hoies. z (leuas) .i. sub leuas (p̄m in aera) .i. in regnū celoz. vt aues. i. bonos hoies. quasi dices vt sicut in aere aues collocauit. ita in celo hoies sanctos disposuit

**D**iuersa limphis imprimens. subiecta collo irrigans. vt stirpe vna prodita. diuersa rapiant loca

**C**onstrue **D**eus tu deus (imprimens). i. deputans (diuersa) .i. deorsum maris vt pisces. i. malos homines (limphis). i. aquis infernalib⁹. z (irri)

## De totum annum xliij

**L**argire i. subleuans (subuecta) .i. sursum uecta. vt aues .i. bonos homines (collo) .i. capire (vt pdira) .i. oza (vna stirpe) .i. vno baptisinate renati. (rapiant) .i. accipiant (diuersa loca) .i. distinctas mansiones. scz aerem et aquam .i. vitā eternā vel eternā damnationem. **T**el. diuersa loca id est varia habitacula in celo. qz mansiones multe sunt in regno celoz iuxta distinctos gradus beatorz. qz qlibet sanctorz hoim speciale habet locū vel gradum leticie in celo iuxta bona opera sua q̄ fecit in hoc mundo

**L**argire cunctis seruis. quos mundat vnda sanguinis. nescire lapsus criminum. nec ferre mortis tedium.

**Q**uoniam qui oia fecisti (largire) id est tribue (cunctis seruis) .i. omnibus famulis tuis (nescire) id est nō sentire (lapsus criminū) id est casus peccatorz q̄ dimissa sunt in baptisimo (quos) seruos (vnda) id est effusio (sanguinis) tui (mundat) id est lauat a peccatis (nec p̄ et nō. z largire seruis) los tuos nō (ferre) id est nō pati (tedium mortis) id est penam dyaboli.

**U**t culpa nullum deprimat. nullum leuet iactantia. elisa mens nec concidat. eleuata mens nec corruat

**I**d hoc largire (vt culpa) id est grave peccatū (nō deprimat) .i. nō aggrauat vel arguat vllum s̄ christianū (z iactantia) id est supbia de bonis (nō leuet) id est non extollar. vllum (z mens) id est anima (elisa) id est lesa a peccato (nō concidat) id est nō incidat in desperatōem (nec) p̄ et nō (mens eleuata) id est inflata per superbiam (corruat) id est cadat s̄ in eternam damnationem.

**T**rininitatis vnitas. orbem potenter qui regis. attende de laudum cantica. que excubantes psallimus.

**I**n hoc hymno auctor nos hortat de somno surgere z medelā vicioz querere. **I**ntendit etiā in hoc hymno ipam trinitatē laudare vel inuocare. p̄ quā mundus regit. vt impleat nos suo lumine. vt quicqd̄ peccauim⁹ fraus de demonum. ipe christus abstergat celitus id est de celo. z hoc est q̄ d̄ de (D̄ tu vnitas) id est o sancte spiritus q̄ p̄cedis a patre z filio (trinitas) scz p̄sonaz (q̄ regis) id est gubernas (potenter) id est potentia tua (orbē) id est mundum (attende cantica laudum) id est hymnoz (que) s̄ cantica nos (excubantes) id est vigilantes (psallimus) id est cantamus

**N**am lectulo confurgimus. noctis quieto tempore vt flagitemus vulnere a te medelam omnium

**N**os (psurgimus iā lectulo) .i. ex desidia. **L**ectus em̄ d̄: ab electis z mollibus herbis. sup quas antiqui requiescebant (quero tpe noctis) z ad quid (vt flagitemus) .i. rogemus (a te medelā oim vulnētū) .i. peccatorz

## Expositio hymnoz

**Q**uo fraude quicquid demonum in noctibus delinquimus  
abstergat illud celitus tue potestas glorie

**C**onstrue (**Q**uo) pur (potestas glorie tue) id est tue laudis (abstergat) .i. abluat mundet vel purget (celitus) .i. diuinitus (illud) s<sup>c</sup> peccatum (quicquid) s<sup>c</sup> viciorum (delinquimus) .i. comitimus (fraude) .i. deceptioe (demonu) .i. dyaboloru (in noctibus) .i. in tenebris viciorum

**N**ec corpus afflit sordidum. nec torpor instet cordium. nec  
criminis contagio. non tepescat ardor spiritus

**C**onstrue (**N**ec) pro et non (corpus) nostrum. non (afflit) .i. non sit (sordidum) id est pollutum vel feridus (nec torpor) id est pigritia vel malicia (cordium) nostroru (instet nobis. nec contagio) id est macula (criminis) s<sup>c</sup> afflit nobis. et (ardor spiritus) .i. amor et gratia spūs sancti (non tepescat) id est non deficiat in nobis

**O**b hoc redemptor quesumus reple nos tuo lumine. per  
quod dierum circulis nullis ruamus actibus.

**U**t amor tue gratie non deficiat in nobis (ob hoc) .i. propter hoc (redemptor quesumus) id est rogam<sup>9</sup> te (reple nos) peccatores (tuo lumine) id est tuo splendore (per quod) lumen (nullis actibus) id est nullis peccatis (ruamus) id est cadamus (circulis dierum) id est reuolu<sup>9</sup> tionibus dierum

**E**terna celi gloria. beata spes mortalium. celsi tonan  
tis vnice. casteq; proles virginis

**M**ateria huius hymni est invocatio ad christum filium beate virginis ut dignetur nobis suam misericordiam tribuere. dexteram porrigere ut mereamur corroboracionem fidei et charitatis obtinere. Et hoc est quod dicit. **O** christe tu existens (eterna gloria celi) scz angeloru et beatorum hominum. vel quia pater tuus celestis per te glorificat. et (o beata spes mortalium) .i. christianorum hominum. et (o vnice celsi tonantis) .i. celestis patris fm diuinitatem (q; pro et) (o proles) id est o fili (caste virginis) scz marie. s<sup>c</sup> fm humanitatem.

**D**a dexteram surgentibus. exurgat et mens sobria. flagransq;  
in laudem dei grates rependat debitas

**C**onstrue **D**a tu christe (da dexteram) .i. auxilium tuum nobis (surgentibus) s<sup>c</sup> a vicijs. et ita (mens nostra) .i. anima nostra (sobria) .i. abstinentes (exurgat) scz ad laudem tuam (q; pro et) s<sup>c</sup> mens (flagrans) .i. ardens (in laudem) .i. in honorem (dei) omnipotentis (rependat) .i. psoluar (debitas grates) .i. gratias actoes in hymnis et canticis deo oipotenti

## Per totum annū xliij

**N**atus refulget lucifer sparsamq; lucem nunciat. cadit caligo noctium. lux sancta nos illuminet

**C**onstrue (Lucifer) .i. stella matutina .scz christ⁹ (natus) id est genit⁹ (refulget) .i. splendet mūdo (qz) p et (nūciat) scz mūdo (sparsam lucem) .i. natam. verē nūciat. qz (caligo noctiū) .i. obscuritas dyaboli (cadit) scz in mūdo. z ideo (lux sancta) .i. xp̄us sua sanctificatōe (nos illuminet) .i. cor da nostra illustret lumine sp̄itus sancti zc.

**D**anensq; nostris sensibus noctem repellat seculi omniq; sine dici purgata seruet pectora

**E**t ipsa lux (manēs nostris sensib⁹) .i. in nobis q̄ habemus qnq; sensus corporales. z repellat s̄ a nobis (noctē) .i. dyabolū (seculi) .i. mūdi. z illa lux (seruet pectora nostra) .i. corda. purgata) .i. mūdata scz a vitij⁹ (omni sine dici) id est omni tempore vite nostre

**Q**uesita iam primum fides radicez nostris sensibus. secunda spes congaudeat qua maior extat charitas

**C**onstrue. (Fides quesita a nobis) .i. in baptisimo (iam primum) .i. cito ideo dicit primum. qz fides est p̄ma inter oēs virtutes. vt ibi fides. spes. z charitas (radicez) .i. ponat radices (sensibus nostris) .i. in mēte nostra. z (secunda spes) scz a fide. p̄ qua scz speramus vitā (cōgaudeat. z (charitas) .i. talis virtus (extat maior) .i. virtuosior. iuxta apl̄m p̄ma chorinte. xij. Maior autem horum charitas.

**P**lasinator hominis deus (qui cūcta solus ordinās) humum iubet producere reptantis et fere genus

In hoc hymno cognoscitur illud qd̄ fecit deus in sexta die **C**reatis sc̄z quide omnibus reptilibus. scz piscib⁹ aubus z alijs bestijs quinta die. sexta die formauit deus hoīem ad imaginem suā. z precepit omnib⁹ aiālib⁹ dicens. crescite z multiplicamini z replete terrā. z dixit homini. dominaz mini piscib⁹ maris. volatilib⁹ celi. z vniuersis animātib⁹ q̄ mouentur sup̄ terram. posuitq; eū in paradiso deliciarū vt operaretur z custodiret illud vt p̄z Gene. p̄mo z sc̄do Intendit itaq; autor rogare deū. vt sicut deus fecit hominē sup̄iorem cūctis aiātib⁹. sic dignet nos custodire vt nō efficiāmur inferiores brutis animalib⁹ p̄pter pctā nostra. **C**ur ergo hoīes creauit quos futuros presciebat malos. ideo qz sicut preuidit quid mali eēt facturi. sic etiam preuidet quid boni essent facturi. Vel dicitur. quis nouit sensum domini aut quis p̄siliarius eius fuit. quasi diceret nullus. ad Romanos. xi⁹ **C**onstrue (P̄ deus plasinator) id est creator (hoīs) scz ade (qui solus ordinās cūcta) id est disponens omnia (iubet) id est precepit (producere humum) id est ecclesiam. scilicet bonos et malos homines. **E**cclēsia autem est congregatio fidelium (genus reptantis) .i. serpētis (et fere) id est bestie